PAGE
2

[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область
Дума Шимского муниципального района
РЕШЕНИЕ

	Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района за 2011 год

принято Думой Шимского муниципального района 29.02.2012
Заслушав отчет председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района О.В. Архипковой о результатах выполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района за 2011 год, утвержденного решением Думы Шимского муниципального района от 16.02.2011 № 38 Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:
отчет о результатах приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района за 2011 год принять к сведению.

Заместитель председателя
Думы муниципального района                                        И.С.Мякотина
29.02.2012
№ 127
Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества
Шимского муниципального района за 2011 год
В течение 2011 года приватизация объектов муниципальной собственности осуществлялась в соответствии с решением Думы Шимского муниципального района от 16.02.2011 № 38 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района на 2011 год». Основными целями настоящего Прогнозного плана приватизации  являются повышение эффективности использования муниципальной собственности, пополнение доходной части бюджета муниципального района, усиление социальной направленности и обеспечение планомерности процесса приватизации.
В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2011 год планировалось реализовать 6 объектов недвижимости и 2 объекта движимого имущества. Для реализации Прогнозного плана приватизации комитетом по управлению муниципальным имуществом и экономике  Администрации муниципального района была проведена работа по подготовке всех необходимых документов, в том числе изготовление технических паспортов, регистрация прав муниципальной собственности, определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, а также государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику.
В течение 2011 года Комитетом по управлению муниципальным имуществом и экономике было организовано 3 открытых аукциона по продаже муниципального имущества. Информация о проведении приватизации объектов муниципальной собственности  размещалась в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет». В связи с отсутствием необходимого количества заявок аукционы были признаны не состоявшимися. В соответствии с этим было принято решение о продаже 3 объектов муниципальной собственности посредством публичного предложения и далее  последовала процедура продажи 2 объектов без объявления цены.
В 2011 году реализованы в порядке приватизации 3 объекта недвижимого имущества, включенных в прогнозный план приватизации на 2011 год:
	№ п/п
	Наименование объекта, адрес, площадь, балансовая стоимость
	Способ приватизации
	Сроки сделки
	Цена сделки
	Фактически поступило в бюджет

	1
	Здание бывшего фельдшерско-акушерского пункта,

Шимский район,

д. Углы, ул. Заречная, д.15, балансовая стоимость – 912733, площадь – 316,8 кв.м.
	Без объявления цены
	Договор купли –продажи от 13.09.2011,

Срок исполнения договора-

13.10.2011
	200000, в том числе НДС-30508,47
	155000

	2.
	Здание бывшей школы

Шимский район,

д. Любыни, ул. Солецкая, д.7, балансовая стоимость – 1062000, площадь – 684,1 кв.м.
	без объявления цены
	Договор купли-продажи от

08.08.2011,

Срок исполнения-

08.09.2011
	50000, 00
	-

	3.
	Здание (бывший магазин)

Шимский район,

д. Старый Медведь, д.60, балансовая стоимость – 68932, площадь – 50,3 кв.м.
	публичное предложение
	Договор купли – продажи от 08.08.2011,

Срок исполнения-08.09.2011
	72943,88, в том числе НДС-9856,37
	72943,88

	ИТОГО

	324470,37
	227943,88

План по доходам от приватизации муниципального имущества в 2011 году составил 121 тыс. рублей, фактически в бюджет муниципального района  поступило - 228 тыс. рублей. В связи с тем, что 2 объекта были приобретены физическими лицами Администрацией муниципального района, как главным распорядителем бюджетных средств был уплачен НДС от продажи объектов в сумме 33,5 тысячи рублей, в том числе в 2011году было уплачено 9,8 тыс. рублей, а 23,8 тысячи рублей уплачено в 2012 году. Данная норма установлена Налоговым кодексом РФ.
В 2011 году в бюджет района не поступили средства от продажи здания  школы в д. Любыни в сумме 50000 рублей, в связи с тем, что покупатель ООО «Управляющая компания «Шелонь» не заплатила за приобретенное здание. В настоящее время комитетом по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района ведется работа по устранению недоимки , покупатель должен перечислить недостающую сумму до 1 апреля 2012 года. Также по договору купли-продажи здания, расположенного по адресу: Шимский район, д. Углы, ул. Заречная, д.15 на 01.01.2012 года была недоимка в сумме 45000 рублей, в настоящее время данная сумма покупателем перечислена в бюджет района.

В 2011 году не приватизированы 4 объекта, включенных в прогнозный план приватизации в связи с тем, что в бюджете муниципального района не было средств, для проведения оценки и технической инвентаризации данных объектов. Все эти объекты включены в прогнозный план приватизации на 2012 год.

Отчет подготовлен председателем  комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района О.В. Архипковой

_1295068907.bin